2023 年 9 月 8 日

各  位

会 社 名 信 越 ポ リ マ ー 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長   出戸 利明

  社 長 執 行 役 員

  （コード番号 7970 東証プライム）

問合せ先 執 行 役 員

 経営管理本部経営企画部長兼経理部長  小和田 収
（TEL．03－5288－8400）

塩ビ管等に係る事業の譲渡に関するお知らせ

当社は、2023 年 8 月 22 日付で、塩ビ管の製造及び販売、並びに、塩ビ継手の販売事業（以下、「塩

ビ管等事業」という。）を、積水化学工業株式会社、並びに、そのグループ会社である徳山積水工業

株式会社及び株式会社ヴァンテック（以下、3 社を総称して、「承継会社 3 社」という。）に譲渡する

契約を締結いたしましたのでお知らせいたします。

１．事業譲渡の理由

当社は、1961 年に塩ビ管等事業を開始して以来、主原料となる塩ビ樹脂を親会社である信越化

学工業株式会社などから調達しており、グループ内で原料から製品までの一貫生産をしてまいり

ました。また、長年にわたって培われた当社の配合技術、押出成形技術は高い信頼を得てまいり

ました。

経営環境が大きくかつスピーディに変化する昨今の情勢を踏まえ、当社は今後の持続的な成長

の実現に向け、最適な経営資源の配分や事業ポートフォリオの再編、イノベーションの創出に向

けて取り組んでおり、そのような取り組みの中で、塩ビ管等事業についてあらゆる選択肢を慎重

に検討した結果、同じく塩ビ管等に関する事業を行っている承継会社 3 社に塩ビ管等事業を譲渡

し、当社は塩ビ管等事業以外の事業に経営資源を集中させることが最適との結論に至りました。

２．事業譲渡実行日

2023 年 11 月 1 日(予定)

３．事業譲渡の相手先（承継会社 3 社）の概要

（１）名称 積水化学工業株式会社

（２）所在地 大阪市北区西天満二丁目 4 番 4 号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 加藤 敬太

（４）事業内容 ユニット住宅の製造・施工・販売、リフォーム等

住宅関連サービス、建築・土木、車輌・電子機器

等各産業向けプラスチック製品の製造・販売、体

外診断用医薬品・検査機器の製造・販売、等

（５）資本金 1,000 億 2 百万円

（６）設立年月日 1947 年 3 月 3 日

（１）名称 徳山積水工業株式会社

（２）所在地 山口県周南市開成町 4560 番地

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 畑山 博之

（４）事業内容 塩化ビニル・その他各種合成樹脂およびその加工

製品の製造加工ならびに売買

（５）資本金 10 億円

（６）設立年月日 1964 年 1 月 20 日

（１）名称 株式会社ヴァンテック

（２）所在地 東京都目黒区大橋 1 丁目 6 番 3 号

日米商会ビル 2F

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 井田 暁雄

（４）事業内容 硬質塩化ビニル管・継手及び付属品の製造・販売

（５）資本金 1 億円

（６）設立年月日 2009 年 10 月 1 日

４．業績に与える影響について

塩ビ管等事業の譲渡による当社連結業績への影響は軽微と見込んでおります。

以上